
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста­
тьи 8 \ 10 Закона Иркутской 
области «О мировых судьях в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тьи 8‘, 10 Закона Иркутской области «О мировых судьях в Иркутской об­
ласти».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 8', 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О МИРОВЫХ СУДЬЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 ноября 2007 года 
№ 111 -03 «О мировых судьях в Иркутской области» (Ведомости Законода­
тельного собрания Иркутской области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости Зако­
нодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 8, т. 2; 2011, № 28, 
т. 1, № 34, т. 2; 2013, № 56; Областная, 2013, 27 декабря) следующие изме­
нения:

1) в части 5 статьи 8' слова «государственного заказа, размещаемого 
в соответствии с законодательством» заменить словами «государственного 
контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2) часть 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«1. Мировому судье выдается удостоверение, подписанное председа­

телем Законодательного Собрания Иркутской области. На удостоверении 
мирового судьи ставится печать Законодательного Собрания Иркутской 
области с изображением Герба Иркутской области.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

2. Удостоверения мирового судьи, в том числе мирового судьи, пре­
бывающего в отставке, выданные до дня вступления в силу настоящего За­
кона, действительны до дня прекращения полномочий мирового судьи ли­
бо прекращения отставки мирового судьи.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 3 1 »  марта 

34-03

С.В. Ерощенко

2014 г6:


